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Laamannin katsaus 
 

Elämä Kanta-Hämeen käräjäoikeudessa alkoi toimintavuoden aikana palautua entisille uomilleen 

koronaviruspandemian jälkeen. Pandemia ei jättänyt pysyviä jälkiä käräjäoikeuden juttukantaan. Se 

kohteli käräjäoikeutta muutoinkin kohtalaisen lempeästi. Pysyvimmäksi muutokseksi näyttää jääneen 

etenkin työajallisten työntekijöiden lisääntynyt etätyön tekeminen. 

Käräjäoikeuden henkilötyövuosimäärä oli 47,04. Käräjäoikeudessa oli laamannin, 12 vakituisen 

käräjätuomarin, joista yksi toimii maaoikeusasioiden vastuutuomarina, maaoikeusinsinöörin, kolme 

vuoden ja yksi kuuden kuukauden määräaikaisen käräjänotaarin, hallintosihteerin, kirjaajan, 21 

käräjäsihteerin ja kahdeksan haastemiehen virat. Vakituisten virkojen lisäksi käräjäoikeudessa oli kaksi 

määräaikaista käräjäsihteeriä, yksi määräaikainen haastemies ja yksi kolmen kuukauden 

oikeustradenomiharjoittelija.     

Merkittävin muutos käräjäoikeuteen saapuneiden asioiden osalta oli se, että rikosasioita saapui 23 

prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna. Velkajärjestelyasioita saapui 50 prosenttia enemmän. 

L-asioita, summaarisia asioita, muita hakemusasioita ja konkurssiasioita saapui suunnilleen saman 

verran. 

Rikosasioita, summaarisia asioita ja konkurssiasioita ratkaistiin jonkin verran vähemmän kuin 

edellisenä vuonna. L- ja velkajärjestelyasioita ratkaistiin puolestaan edellistä vuotta enemmän. 



Myönteinen asia on, että vireillä olevien asioiden määrät laskivat monessa asiaryhmässä. Näin 

tapahtui rikosasioille, L-asioille, summaarisille asioille ja muille hakemusasioille. Kuitenkin 

velkajärjestely- ja konkurssiasioissa vireillä olevien asioiden määrä kasvoi. 

Käsittelyajat pysyivät suunnilleen entisellään. Rikosasioiden ja L-asioiden käsittelyajat alittavat sekä 

valtakunnalliset että Turun hovioikeuspiirin keskimääräiset käsittelyajat. Velkajärjestely- ja 

konkurssiasioiden käsittelyajat pitenivät. 

Kanta-Hämeen käräjäoikeuden tuottavuusluku oli 97 ja taloudellisuusluku 789. Ne vastaavat 

valtakunnallisia keskiarvoja. 

Kertomusvuoden aikana tapahtui Kanta-Hämeen käräjäoikeuden mittakaavassa suurehkoja 

muutoksia. Osastonjohtaja erosi tehtävästään 1.3.2022 alkaen, mistä lähtien laamanni on huolehtinut 

osastonjohtajan aiemmin tekemistä tehtävistä muiden tehtäviensä ohella. Käräjätuomari Timo 

Lehtonen on toukokuusta lähtien osallistunut tuomarien edustajana johtoryhmän kokouksiin.  

Lainkäyttöosastolla siirryttiin vuoden alusta lähtien virallisesti yhden tuomarin ja yhden sihteerin 

välisestä työparityöskentelystä tiimityöskentelyyn, jossa kaksi sihteeriä toimii yhteistyössä kolmen 

tuomarin kanssa. Tiimityöskentely on edellyttänyt uudenlaista lähestymistapaa kaikilta osapuolilta. 

Summaaristen asioiden vastuutuomarin tehtäviä mukautettiin niin, että hän käsittelee riitautuneita 

summaarisia asioita aikaisempaa enemmän. Summaaristen asioiden vastuutuomari käsittelee 

lähtökohtaisesti kaikki tuomareiden summaariset asiat. 

Tuomareiden käsittelemät kirjallisen menettelyn rikosasiat keskitettiin yhdelle käräjätuomarille jo 

edellisen vuoden aikana. Päättyneen vuoden aikana tätä rootelia kehitettiin vielä enemmän nopean 

menettelyn rikosasioihin painottuvaksi. Kuluvan vuoden alusta lähtien rooteliin ovat kuuluneet myös 

kaikki tuomareiden istunnossa käsittelemät syyttäjien nopean menettelyn rikosasiat. 

Hakemus- ja summaaristen asioiden yksikköä vahvistettiin muuttamalla se osastoksi ja nimittämällä 

sille osastovastaava. Samalla lainkäyttöosaston yksikkövastaavan tehtävät päättyivät. 

Rikosistuntokalenteriin tehtiin kuluvalle vuodelle muutoksia, jotka liittyvät maaoikeustuomarin 

tehtävänkuvaan sekä käräjätuomareiden vaihtuvuuteen.  Muutoksilla oli myös työnjakoa tasaavia 

vaikutuksia.  

Vuoden lopussa päivitettiin työjärjestys ja juttujen jako-ohje vastaamaan selostettuja muutoksia 

organisaatiossa ja tehtäväjaossa. Myös käräjänotaarien harjoittelusuunnitelmat päivitettiin. 

Maaoikeusinsinöörin virkaa ei kertomusvuonna täytetty, vaan Itä-Uudenmaan ja Varsinais-Suomen 

käräjäoikeuksien maaoikeusinsinöörit hoitivat myös Kanta-Hämeen käräjäoikeuden 

maaoikeusinsinöörin tehtävät omien toimiensa ohessa. 

Käräjäoikeudessa on viime vuosien aikana tapahtunut useita henkilöstömuutoksia. Suurimmat niistä 

ovat koskeneet käräjäsihteereitä, kun neljä kokenutta käräjäsihteeriä on kahden viime vuoden aikana 

siirtynyt muiden työnantajien palvelukseen. Uusien työntekijöiden perehdyttäminen sitoo 

käräjäsihteeriresurssia ja kuormittaa heitä pitkään.  

Laamanni tapasi paikallisia asianajajia 7.1. ja 2.12.2022. 

Laamanni osallistui Suomen Maallikkotuomarit ry:n järjestämille valtakunnallisille lautamiespäiville 

Hämeenlinnassa 19.-20.3.2022.  

Käräjäoikeuden haastemiehet vierailivat Varsinais-Suomen käräjäoikeudessa 4.5.2022. 

Hilda-järjestelmä otettiin käyttöön 16.5.2022. 

Pitkään käräjäoikeudessa työskennelleen käräjätuomari Jari Kirmon eläköitymisjuhla vietettiin 

Hämeenlinnan raatihuoneella 20.5.2022. Käräjäoikeuden henkilöstö vieraili hänen kotitilallaan 

Hämeenkyrössä 10.6.2022. 



Johdon suunnittelupäivä pidettiin hotelli Scandic Aulangolla 23.5.2022. 

PAP Group Oy järjesti 3.6.2022 Hämeenlinnan oikeustalon poistumisharjoituksen ja siihen liittyneen 

koulutustilaisuuden. 

EJTN:n päällikkövaihtoon Suomessa 16.-18.8.2022 osallistuneet päällikkötuomarit olivat Kanta-

Hämeen käräjäoikeuden vieraina 18.8.2022. 

Käräjäoikeuden virkistyspäivä pidettiin 26.8.2022, jolloin tehtiin päiväristeily Tallinnaan. 

Laamanni osallistui Puolustusvoimien ja oikeushallinnon valmiussuunnittelukokoukseen Turussa 

7.9.2022. 

Käräjäoikeuden henkilöstölle järjestettiin oikeustalon tiloissa kaksipäiväinen ensiapukoulutustilaisuus 

8.-9.9.2022. 

Syyttäjänviraston edustajat vierailivat käräjäoikeudessa 14.10.2022. 

Tulosneuvottelut Tuomioistuinviraston kanssa pidettiin 11.11.2022. 

Laamanni osallistui Rovaniemen hovioikeuspiirin laatuhankkeen laatupäiville Kajaanissa 24.-

25.11.2022. 

Käräjäoikeudessa velkajärjestelyasioita käsittelevien henkilöiden ja paikallisten velkaneuvojien 

tapaaminen järjestettiin käräjäoikeudessa 2.12.2022. 

Käräjäoikeuden pikkujoulujuhla pidettiin käräjäoikeuden tiloissa 2.12.2022. 

Käräjäoikeuden henkilöstö on jatkanut laadukasta työskentelyä muuttuvissa olosuhteissa, mistä kiitän 

kaikkia. Kiitän myös käräjäoikeuden yhteistyökumppaneita sujuvasta yhteistyöstä. 

 

Hämeenlinnassa 13.3.2023 

 

 

Laamanni  Petteri Palomäki 

  



Tilastotietoja 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2: rikosasioiden määrän kehitys vuosina 2018 – 2022 

 

 

Kuva 3: kaikki saapuneet asiat 2022 
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Kuva 1: vireillä olleiden rikosasioiden määrän kehitys vuosina 2018 - 2022 
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